
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE N. 426 del 16/04/2021 

 

 

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - 

ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

 
Servizio Appalti di servizi e Contratti 

 

 

 
 

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE E AFFIDAMENTO 

SERVIZIO PUBBLICAZIONE LEGALE BANDO ED ESITO 

DI GARA AI SENSI DEL D.LGS. 50/2016 SS.MM.II. 

PROCEDURA DI GARA DENOMINATA SERVIZIO DI 

SOSTEGNO SPECIALISTICO AI MINORI CON 

DISABILITÀ PER FAVORIRNE L’INTE  
 

 
 
 
 
 
 

N° 31 del Registro Determinazioni  

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE

 



Proposta di Determinazione Numero 519 del 13/04/2021 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 
 

 

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - 
DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

Servizio Appalti di servizi e Contratti 
 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE E AFFIDAMENTO SERVIZIO 

PUBBLICAZIONE LEGALE PUBBLICAZIONE BANDO ED ESITO DI 
GARA AI SENSI DEL D.LGS. 50/2016 SS.MM.II. PROCEDURA DI GARA 

DENOMINATA SERVIZIO DI SOSTEGNO SPECIALISTICO AI MINORI 
CON DISABILITÀ PER FAVORIRNE L’INTE 

 
IL DIRETTORE D’AREA 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 81 del 29 dicembre 2020 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2021/2023;  

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 12 gennaio 2021 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione  2021/2023; 

 

Visto il Decreto Sindacale protocollo n. 53669 del 30/12/2020 con il quale, in attuazione degli 

articoli 50, comma 10, e 109, comma 11, del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con D. Lgs. n. 267/2000, vengono attribuite alla sottoscritta le funzioni di Direttore 

dell’Area 4, Affari Generali, Appalti e Contratti, URP, Economato, Anagrafe, Stato Civile, Elettorale, 

Statistica; 

 

Visto il Piano triennale anticorruzione 2020/2022 approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 18 del 31/01/2020;  

 

Dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione, e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge n.190 del 6/11/2012 e norme collegati; 

 

Premesso che: 

- con determinazione a contrarre del Direttore d’Area 1 n. 402 del 13/04/2021 è stata avviata 

la procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento in appalto 



del servizio di sostegno specialistico ai minori con disabilità per favorirne l’integrazione per 

la durata di un anno decorrente da settembre 2021, con possibilità di ripetizione si servizi 

analoghi, ai sensi dell’art. 63, comma 5, del D.Lgs 50/2016, per un importo a base di gara 

di € 499.806,23, e un valore complessivo di € 1.582.350,73, con aggiudicazione secondo il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità prezzo ai sensi dell’art. 38, comma 5 della L.R. 23/2005 e dell’art. 95, 

comma 2 del Codice; 

- ai sensi dell’art. 36, comma 9, del D. Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii. e del decreto ministeriale 

infrastrutture e trasporti 2 dicembre 2016 di “Definizione degli indirizzi generali di 

pubblicazione degli avvisi e dei bandi di gara, di cui agli articoli 70, 71 e 98 del d.lgs. n. 50 

del 2016 (G.U. n. 20 del 25 gennaio 2017)”, si rende necessario pubblicare il bando 

concernente la procedura di gara di affidamento del  servizio di cui trattasi, sulla  Gazzetta 

Ufficiale dell’Unione Europea e Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana serie speciale 

relativa ai contratti e per estratto su almeno due dei principali quotidiani a diffusione 

nazionale e su almeno due a maggiore diffusione locale nel luogo ove si eseguono i 

contratti. 

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii. 

 

Precisato che il contratto ha ad oggetto il Servizio di  pubblicazione legale del bando e dell’esito 

post-aggiudicazione di gara sulla  gazzetta ufficiale dell’unione europea e gazzetta ufficiale della 

repubblica italiana serie speciale contratti e per estratto su almeno due dei principali quotidiani a 

diffusione nazionale e su almeno due a maggiore diffusione locale nel luogo ove si eseguono i 

contratti inerente la “procedura aperta per l’affidamento del servizio pubblicazione bando e esito di 

gara ai sensi del d.lgs. 50/2016 ss.mm.ii. della procedura di gara denominata servizio di sostegno 

specialistico ai minori con disabilità per favorirne l’integrazione per la durata di anni tre, per il 

periodo settembre 2021 – giugno 2024. 

 

Rilevato ai sensi del d.lgs. n. 81/2008 e, in particolare, l’art. 26, comma 6, non esistono rischi da 

interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che pertanto non sussiste la necessità di 

provvedere alla redazione del DUVRI. 

 

Precisato che: 

• il servizio di cui trattasi è ricompreso nel CPV: 22460000-2 

• la selezione dell’operatore economico verrà effettuata con le modalità di cui al D. Lgs 

50/2016, art. 36, comma 2 lett. a) con la ditta che avrà presentato il preventivo più 

vantaggioso 

• in data 29/03/2021 al fine di stimare la spesa relativa al servizio in oggetto è stata 

effettuata una indagine informale di mercato con richiesta di preventivo alle seguenti ditte 

specializzate, intermediari autorizzati dall’IPZS alla raccolta e trasmissione delle inserzioni 

da pubblicare nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana: 

 DIGITALPA SRL    CAGLIARI 

 PUBBLIGARE MANAGEMENT SRL ROMA 

 ADASTO COMUNICAZIONE   MILANO 

• alla data di scadenza non sono pervenute offerte da parte degli operatori economici 

interpellati 



• a seguito dell’esito dell’indagine andata deserta, per l’economicità e la celerità del 

procedimento, è stato richiesto un preventivo di spesa alla ditta Lexmedia S.r.l. con sede 

legale in Roma - Via Ferruccio Zambonini n. 26, Partita Iva 09147251004, già fornitrice del 

medesimo servizio per questa stazione appaltante; 

 

Dato atto che:  

• per la presente fornitura è stato acquisito il CIG Z2C3156D55 

• in data 12/4/2021 con pec prot. n. 17405 la ditta ha presentato un preventivo di spesa per 

il servizio richiesto pari ad €  1.624,59 IVA esclusa 

• l’importo offerto è stato valutato congruo 

• la ditta ha dichiarato di non si trovarsi in alcuna delle cause di esclusione di cui all’art. 80 

del D. Lgs. n. 50/2016 

• è stata verificata la regolarità del DURC per gli effetti di cui all’art. 80, comma 4, del D.Lgs. 

n. 50/2016; 

 

Ritenuto pertanto opportuno affidare alla Ditta Lexmedia S.r.l. con sede legale in Roma Prov. RM 

Via Ferruccio Zambonini n° 26, partita Iva 09147251004, la fornitura del servizio di  pubblicazione 

legale del bando e dell’esito post-aggiudicazione di gara sulla  gazzetta ufficiale dell’unione 

europea e gazzetta ufficiale della repubblica italiana e l’estratto su due quotidiani nazionali e su 

due quotidiani locali inerente la procedura aperta per l’affidamento del servizio di cui trattasi; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 56, comma 6, del D. Lgs. 118/2011 e del comma 8 dell’art. 

183 del D. Lgs. 267/2000, T.U.E.L., e ss. mm. e ii., il programma dei conseguenti 

pagamenti della prenotazione della spesa di cui al presente provvedimento è compatibile 

con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia 

di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 

208/2015 (Legge di Stabilità 2016); 

 

Dato atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 

33/2013 (Amministrazione Trasparente) e della Legge n. 190/2012 (Anticorruzione). 

 

D E T E R M I N A 

 

Di avviare, per le motivazioni in premessa esposte, il procedimento di affidamento del servizio di  

pubblicazione legale del bando e dell’esito post-aggiudicazione di gara sulla  gazzetta ufficiale 

dell’unione europea e gazzetta ufficiale della repubblica italiana e l’estratto su due quotidiani 

nazionali e su due quotidiani locali inerente la procedura aperta per l’affidamento in appalto del 

servizio di sostegno specialistico ai minori con disabilità per favorirne l’integrazione. 

 

Di dare atto che è stato acquisito il CIG Z2C3156D55. 

 

Di affidare alla ditta Lexmedia S.r.l. con sede legale in Roma - Via Ferruccio Zambonini n. 26, 

partita Iva 09147251004 la fornitura del servizio di  pubblicazione legale del bando e dell’esito 

post-aggiudicazione di gara sulla  gazzetta ufficiale dell’unione europea e gazzetta ufficiale della 

repubblica italiana e l’estratto su due quotidiani nazionali e su due quotidiani locali inerente la 

procedura aperta per l’affidamento del servizio di cui trattasi, per un importo complessivo di € 

1.624,59, Iva esclusa e n. 2 marche da bollo incluse. 



 

Di impegnare, per l’affidamento di cui trattasi, a favore della Lexmedia S.r.l. con sede legale in 

Roma Via Ferruccio Zambonini n. 26, partita Iva 09147251004, l’importo complessivo di €  

1.974,96 IVA inclusa sul capitolo PEG cap. 21232201/2021 “Attività sostegno handicappati - 

FONDO UNICO” - cod. bil. 1.03.02.15.000” con il seguente cronoprogramma: 

 

Obbligazione 

giuridica 

perfezionata 

al 

31/12/2021 

Obbligazione 

giuridica esigibile 

al 31/12/2021 

Anno di esigibilità 

IMPORTO € 
Fonte 

Finanziamento 

SI NO IMPORTO € 2021 2022 2023 

x 
 

1.974,96 1.974,96   F. UNICO R. 

 

 

Di dare atto che, 

• ai sensi dell’art. 56, comma 6, del D. Lgs. 118/2011 e del comma 8 dell’art. 183 

del D. Lgs. 267/2000, T.U.E.L., e ss. mm. e ii., il programma dei conseguenti 

pagamenti della prenotazione della spesa di cui al presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 

finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e 

seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (Legge di Stabilità 2016). 

• l’esito della procedura di gara in oggetto è soggetto agli obblighi di pubblicazione,  sul 

sito istituzionale comunale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi 

dell’art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013, all’Albo Pretorio del Comune di Selargius e sul sito 

della Regione Sardegna. 

 

        IL DIRETTORE D’AREA 4 

       DOTT.SSA MARIA REGINA VITTONE 

 

 

 



Determinazione Nr° 426 del  16/04/2021  - - - AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

 

La presente determinazione è stata depositata agli atti del Servizio Segreteria 

 

 

Selargius, ______________ 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

Il presente atto sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per l’organizzazione e le 

modalità di gestione dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

 

 

Copia  per uso amministrativo. 

 

 

 

 

 

 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO 

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235 

 

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, 

il cui certificato è intestato a  ____________________________________________________________________________________________,  

rilasciato da ____________________________________________________________________________________________________, valido 

fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 

 

 

Data ___________________________________ 

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato 

__________________________________________________________ 

            Firma 

__________________________________________________________ 

 


